
 

 
 

Dodatok  k  Všeobecné záväznému 

nariadeniu č. 03/2019 

 

Číslo:      01/2020 

Obec Kamenná Poruba 

 

 

Dodatok   

k  Všeobecné záväznému nariadeniu č. 03/2019 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady 

č. 01/2020 

o podmienkach určovania a vyberania miestnych daní a miestneho poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Kamenná Poruba 
 
 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia na pripomienkovanie v zmysle § 6 a § 11 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  

Návrh vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 24.11.2020 

Návrh zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 24.11.2020 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 24.11.2020 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania 3.12.2020 

Pripomienky zasielať:  
- písomne na adresu: Obec Kamenná Poruba Hlavná 136/159, 
013 14 Kamenná Poruba 
- elektronicky na adresu: obeckamennaporuba@stonline.sk 
- ústne do zápisnice na Obecnom úrade Kamenná Poruba 

 

Počet doručených pripomienok: 1 

 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu uskutočnené dňa: 10.12.2021 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN doručené 
poslancom dňa: 

10.12.2021 

Schválené na rokovaní OZ dňa: 11.12.2020 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 14.12.2020 

VZN nadobúda účinnosť dňa: 
 

1.1.2021 

mailto:obeckamennaporuba@stonline.sk


 

Dodatok   

k  Všeobecné záväznému nariadeniu č. 03/2019 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady 

č. 01/2020 

o podmienkach určovania a vyberania miestnych daní a miestneho poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Kamenná Poruba 

 
Obecné zastupiteľstvo v Kamennej Porube na svojom zasadnutí dňa 11.12. 2020 v zmysle § 6 

ods.1 v súlade s § 11 ods.4 písm. d) a e) zákona SNR č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov a ustanovení sa uznieslo na tomto Dodatku č. 01/2020 k 

Všeobecne záväznému nariadeniu  zákona č.582/2004 Z.z. o miestnych  daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov a podľa 

§ 78 ods. 1 písm. c) zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov 

 

v y d á v a 
 

 

Dodatok č. 01/2020 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 03/2019 o miestnych daniach 

a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady sa mení a dopĺňa 

takto: 

 

 

Tretia časť 

 
§ 18  

Sadzba poplatku 

 

 

V bode 1 sa mení a dopĺňa 

 

a) Sadzbu poplatku stanovuje Obec Kamenná Poruba na 0,0657534 € za osobu 

a kalendárny deň pre fyzickú osobu, ktorá má v obci trvalý alebo prechodný pobyt 

alebo ktorá je na území obce oprávnená užívať alebo užíva byt, nebytový priestor, 

pozemnú stavbu alebo  jej časť alebo objekt, ktorý nie je stavbou, alebo záhradu, vinicu, 

ovocný sad, trvalý trávny porast na iný účel ako na podnikanie, pozemok v zastavanom 

území obce okrem lesného pozemku a pozemku, ktorý je evidovaný v katastri 

nehnuteľnosti ako vodná plocha /ďalej len „nehnuteľnosť“/ 

 

 

 

b) Pre právnickú osobu, podnikateľa,  

 



 

 množstvový zber podľa § 77 ods. 2, pís.b)c) a § 78 ods. 4 zákona 582/2004 Z.z. 

v znení neskorších predpisov: 

 

 0,0170  € za liter komunálneho odpadu / 1100 l nádoba, 

 0,0190  € za liter komunálneho odpadu 110l (120l) a 240 
 

 Pre právnickú (fyzickú) osobu, podnikateľa, ktorý nie je zapojený do 

množstvového zberu, platí poplatok podľa § 79 bod 2 ods.b) a bod 3 ods.a) a b). 

 

§ 19 

Vznik a zánik poplatkovej povinnosti 

 

V bode 2 sa dopĺňa: 

 

Poplatník je povinný v priebehu zdaňovacieho obdobia oznámiť obci vznik poplatkovej 

povinnosti do 30 dní odo dňa vzniku poplatkovej povinnosti za komunálny odpad 

 

a) uviesť svoje meno, priezvisko, titul, rodné číslo, adresu trvalého pobytu, adresu 

prechodného pobytu, právnická osoba – podnikateľ názov alebo obchodné meno, meno 

zástupu, sídlo alebo miesto podnikania, identifikačné číslo, 

b) uviesť identifikačné údaje osôb, s ktorými žije v spoločnej domácnosti, a za ktoré plní 

povinnosť poplatníka, 

c) uviesť údaje rozhodujúce na určenie poplatku, ak požaduje zníženie alebo odpustenie 

poplatku, predložiť aj doklady, ktoré odôvodňujú zníženie alebo odpustenie poplatku, 

 

    3/  Poplatník je povinný v priebehu zdaňovacieho obdobia oznámiť obci zánik poplatkovej 

povinnosti do 30 dní odo dňa, keď tieto zmeny nastali. 

 

 

§ 21 
                                                            Vrátenie poplatku 

 
Dopĺňa sa bod 4 

 

4/ Obec nie je povinná vrátiť preplatok nižší ako 3 eurá. 

 

 

Záverečné ustanovenia 

 

 

 

1. Týmto dodatkom sa dopĺňa a mení Všeobecne záväzné nariadenie č. 01/2020 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady v rozsahu tohto dodatku a ostatné ustanovenia VZN č. 03/2019 zostávajú bez 

zmien v platnosti.  

2. Dodatok č. 01/2020 k VZN č. 03/2019 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady bol vyvesený na pripomienkovanie na 

úradnej tabuli obce a internetovej stránke obce dňa 24.11.2020. 

 



 

3. Dodatok č. 01/2020 k VZN č. 03/2019 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady nadobúda účinnosť 01.01.2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 Ing. Pavol Sandanus 

                                                                                                                   starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

                   

            

                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


